

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACYJNY.



s. p.

August Skrzyszowski

Kierownik przygotowalni fabr. Motte w Częstochowie zmarł nagle dnia 7-go kwietnia 1925 r. przeżywszy lat 62.

Nabożeństwo żelobne odbędzie się w kościele św. Rodziny w środę dnia 8-go b. m. o godz. 8-ej rano, wyprowadzenie zwłok w czwartek dnia 9-go b. m. o godz. 3-iej po poł. z domu przy ul. Krakowskiej 68 na cmentarz na Kule.

Na smutne to obrzędy zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych strochani

Żona, córka i rodzina.



s. p.

August Skrzyszowski

Długoletni współpracownik fabr. Motte w Częstochowie zmarł nagle 7-go kwietnia 1925 r.

W marłym tracimy współpracownika nieposzlakowanej uczciwości

Cześć Jego pamięci

Dyrekcja fabryki Motte Mellencoux i Caillier w Częstochowie.

Oslabienie napięcia przesileniowego WE FRANCJI.

Sanacyjny plan de Monzie'go.

Paryż. Stronnictwa lewicowe są na ogół zadowolone z rozwiązania kryzysu parlamentarnego.

Socjaliści oświadczyli, że udzieli swe go poparcia Herriotowi, który widzi uzdrowienie finansów w opodatkowaniu majątku krajowego i kapitałów znajdujących się zagranicą.

Projekt podatku majątkowego napotka zapewne na silną opozycję w senacie i należy oczekiwać gorącej walki parlamentarnej przed ostatecznym uchwaleniem daniny majątkowej.

Loucheur, który ma nadzieję zostać prezydentem ministrów, wypowiedział się

przeciwko podatkowi majątkowemu.

Paryż. Według informacji „Matina”, plan finansowy nowego ministra finansów de Monzie może być ujęty w następujących trzech punktach:

1) przedstawić krajowi istotną sytuację finansową państwa;

2) zażądać od kraju dobrowolnej daniny z pozostawieniem obywatelom samym obowiązku zdeklarowania wysokości ich majątku, oraz swobody wyboru sposobu uiszczenia daniny;

3) w razie niepowodzenia daniny dobrowolnej, zastosować system deklaracji majątkowej kontrolowanej.

Na co czekają Niemcy w Małopolsce Wschodniej?

Sensacyjne rewelacje berlińskiego dziennika

Katowice. Berliński „Deutsche Allgemeine Ztg” zamieszcza obszerny, zjadliwy i tendencyjny artykuł Ryszarda von Ostena, p. t. „Niemcy w Gaićji wschodniej”.

Zdaniem tego pana, w Małopolsce Wschodniej mieszka obecnie 40 do 50 tysięcy Niemców, rozrzuconych kolonjami po całym tym kraju. Znajdują się tam 88 wsi czysto niemieckich, z tego 42 katolickich i 40 ewangelickich. Większymi ośrodkami niemieckimi są Łwów, Stryl i Stanisławów.

Szkolnictwo niemieckie rozwija się

w tych środowiskach bardzo dobrze. — Rząd polski i władze odnoszą się tak do katolików i ewangelików Niemców wrogą(?) Gmina ewangelicka we Lwowie znajduje się w niebezpieczeństwie, ponieważ grozi jej polonizacja. Większość jej członków znajduje się pod wpływem „regenta” Burschego, którego rząd polski za jego przekonania narodo- wód zroził głową kościoła ewangelickiego w Polsce.

Najlepiej rozwija się niemieczyna w Stanisławowie i okolicy, zwłaszcza na przedmieściu Stanisławowa Knihinin,

gdzie działa organizator niemieczyny pa stor Zeckler.

W Knihininie znajduje się około 2 tysiący Niemców kolonistów. Niemieckie szkoły, instytucje kulturalne, finansowe i społeczne, rozwijają się tam bardzo dobrze.

Autor złośliwie stwierdza dalej, że władze polskie szykanują Niemców w Małopolsce wschodniej. Jest to oczywiście nieprawdą.

Autor stwierdza w końcu, że Niemcy tamtejsi czekają, aż ukraińcy swą żywotną siłą wywalczą sobie niepodległość, a wtedy położenie Niemców znacznie się poprawi.

Ze swej strony musimy dodać, że położenie Niemców w Małopolsce Wschodniej pod względem prawnym, obywatelskim i narodowym jest korzystne i dużo lepsze, niż położenie Polaków w Niemczech, zwłaszcza w Warmji i na Morawach, gdzie dziesiątki tysięcy dzieci polskich nie posiada ani jednej szkoły polskiej.

TELEGRAMY.

Kardynał Kakowski u Ojca św.

Rzym. Wczoraj Papież przyjął na posłuchaniu kardynała Kakowskiego.

Zwycięstwo socjalistów w Belgji.

Bruksela. Wydaje się niemal pewne, że socjaliści zyskają 7—10 mandatów, katolicy—3 mandaty, irondyści 1, komuniści 1. Wszystkie te mandaty należały poprzednio do partji liberałów.

Odmowa Hindenburga

Wiedeń. „Sonn und Montag Zeitung” donosi z Berlina, że Hindenburg, którego blok prawicowy upatrzył na kandydata na prezydenta Rzeszy, oświadczył, że kandydatury tej nie przyjmie.

Berlin. Pisma donoszą, że Hindenburg wypowiedział się za kandydaturą Jarresa.

Projekt ogólnej reorganizacji armji francuskiej.

Paryż. Minister wojny general Nollet przedłożył wczoraj prezydentowi republiki pierwszy z trzech projektów rządowych w sprawie reorganizacji armji francuskiej.

Projekt ten będzie przedłożony Izbie, jako rządowy projekt ustawy i dotyczy ogólnej organizacji armji francuskiej.

Drugi projekt traktujący o obowiązku służby wojskowej obywateli i zawierający redukcję czasu służby, jest obecnie rozpatrywany przez urząd wojenny.

Trzeci projekt w sprawie organizacji kadr zostanie wniesiony dopiero później.

Królowa rumuńska obejmie regencję.

Bukareszt. W tutejszych kołach politycznych utrzymują, że jako formułę kompromisową pomiędzy zamierzeniami króla Ferdynanda, który pragnie abdykować, a rządem Bratianu, który przeciwny jest abdykacji, wysunięto projekt trjumwiratu regencyjnego, któryby rządził przez czas choroby króla. Rada ta ma się składać z królowej Marji, jako przewodniczącej, następcy tronu Karola i premiera Bratianu.

Senat amerykański przeciw Coolidge'owi.

Londyn. Z Nowego Jorku donoszą, że senator Borah w mowie wygłoszonej w Bridgeport wypowiedział się ponownie za zwrotem majątku niemieckiego i uznaniem Sowietów przez Rząd Stanów Zjednoczonych.

Mowa ta świadczy o zaostreniu się za targu Senatu Amerykańskiego z Prezydentem Coolidge'm, który w obu wypadkach jest odmiennego zdania.

Każdy obywatel szanujący tradycje nadchodzących świąt, na stole święconym nie postawi innej wódki jak

ZNAKOMITĄ KIELECKĄ

„ETYL”

WINA OWOCOWE Rektyfikacji Warszawskiej

PORTER ŻYWIECKI Z ŻYWCA.

Wielkie manewry floty amerykańskiej na oceanie Spokojnym.

San Francisco. Flota amerykańska licząca 107 okrętów wojennych, zarzuca kotwicę w wybrzeża San Francisco, oczekując rozpoczęcia manewrów.

Bank francuski podnosi stopę procentową

Paryż. Według doniesienia dzienników, bank francuski podwyższy w najbliższym czasie swą stopę procentową. Jako powód tego zarządzenia podają, że w ten sposób żądania dyskontowe handlu i przemysłu będą zredukowane na najbliższy okres.

Czerezwyczajka sowiecko-niemiecka organizowała mordy i spiski w Niemczech.

Lipsk. Wczoraj przed sądem Rzeszy prokurator państwa wygłosił przemówienie skierowane przeciwko komunistycznej czerezwyczajce w Niemczech. Prokurator stwierdził, że w wyniku prowadzonego procesu stwierdzono, że komunistyczna czerezwyczajka istniała w Niemczech i miała na celu przeprowadzenie dyktatury rad żołnierskich i robotniczych, Prokurator uważa za dowiedzione, że raz kaz zamordowania Seecta wydała czerezwyczajka, a specjalnie roszaniu Skoblewskich. Dalej prokurator stwierdził, że zamordowanie fryzjera Rauscha nastąpiło z zupełnym rozmysłem.

Na tej podstawie prokurator wnosi wyroki: przeciwko komunistce Neumannowi karę śmierci, przeciwko Skoblewskiemu karę śmierci. Jako pomocnikom wykonanego morderstwa: Poegemowi 8 lat domu karnego, Matgiesowi 9 lat domu

